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Glenallachie 8 y.o. 47,5% abv. 
Glenallachie blev bygget I 1967. Det var det fjerde destilleri designet af William-

Delme Evans og bygget af firmaet Mackinlay McPherson. Det blev designet til at 

fungere næsten kun ved tyngdekraft for at spare energi. I februar 1968 begyndte 

destilleriet sit første produktionsforløb med kapacitet til at producere næsten tre 

millioner liter alkohol. Man begyndte med to kedler og udvidede til fire efter blot 

seks måneder. I 1985 blev Mackinlay McPherson opkøbt af Invergordon, og 

produktionen blev indstillet dette år. Campbell Distillers (senere en del af Pernod 

Ricard) købte destilleriet i 1989 og produktionen startede igen den 24. april - dette 

var starten på 29 års uafbrudt produktion. Størstedelen af produktionen har været 

brugt til blended whisky. I 2018 blev den første serie af single malts markedsført fra 

destilleriet. Der er siden udsendt mange forskellige serier af single malt. 

Vi skal i dag smage en 8 år gammel 47,5 % udgave destilleret i 2013. 

 

 

 

Tamdhu Batch Strength 5 – 59,8% a.b.v.   
Tamdhu ligger i Speyside ved bredden af floden Spey. Man har brugt vandet fra 

floden siden destilleriet blev etableret i 1897. Man samarbejder med Spey Fishery 

Board for at forbedre forholdene langs floden og i de omkringliggende skove. For 

nyligt lanceredes projektet ”Tamdhu Fish Pass Project” som har til formål at gøre det 

lettere for vandrende fisk at komme frem til deres gydepladser. 

Destilleriet var lukket fra 1927-1947. Det blev udvidet fra to til fire kedler i 1972 og 

igen til seks kedler i 1975. 

Den gamle Dalbeallie Railway station ligger som en del af Tamdhu Distillery. Den 

spillede i den victorianske æra en vigtig rolle for transporten af sherryfade fra 

Spanien til Speyside. I dag kan du passere gennem den nedlagte station som en del af 

Speyside Way og følge det gamle jernbanespor lige gennem hjertet af denne berømte 

skotske whiskyregion. Yderligere historie på https://www.tamdhu.com/our-history 

I dag skal vi smage en Tamdhu Batch Strength, som er lagret udelukkende på 

Oloroso sherryfade. Ikke filtreret eller tilsat farve. Den er på 59,8% 
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